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) D O S LOS DIAS LABORABLES

la Diputación Provincial. - Negociado de Hacienda

Las leyes obligarán en la Península, Islas adyacentes, Canarias y te­
rritorios de Africa sujetos a la legislación peninsular, a los veinte días 
de su promulgación, si en ellas no se dispusiese otra cosa. (Código 
Civil). . ,

Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secretarios reciban este
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Núm. 4.469

Delegación de Hacienda 
de Zaragoza

su inserción en el “Boletín Ofi- 
: de la provincia se transcribe el sr 
^te acuerdo adoptado por esta De- 
• ;i°n de Hacienda con fecha 15 de 

de 1975:
la propuesta de la Comisión 

. designada para elaborar las con­
des a regir en el Convenio que se 

esta Delegación, en uso de las 
tades que le otorgan la Orden mi- 
rial de 28 de julio de 1972, modi-

por la de 19 de febrero de 1975, 
tenid0 a bien disponer lo siguiente: 
^ero. Se aprueba el Convenio 
de ámbito provincial con la Agru - 

-o. " i>n fabricación de Artículos de 
_ Jte’ con limitación a los hechos im- 

*es por actividades radicadas den- 
e la jurisdicción de su territorio, 

/ facción del impuesto general so- 
1 tráfico de las empresas por las 

L?Ones de fabricación y venta de 
^‘os de deporte, integradas en los 
^es económico - fiscales números 

'2.633, para el período 1 de ene- 
de diciembre de 1975, y con 

^ción Z-95.
pndo. Quedan sujetos al Conve­

s contribuyentes que figuran en 
^¡^ión definitiva aprobada por la 
V' 10n mixta en su propuesta.
n cero. Son objeto del Convenio 

, chos imponibles dimanantes de las

dad®

juniJ

Secre-

)ZA

mof

Núm. 141

Bo l e t ín  Of ic ia l  dispondrán que se fije un ejemplar en el sitio de cos­
tumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente. Los señores 
Secretarios cuidarán, bajo su más estrecha responsabilidad, de conser­
var los números de este Bo l e t ín , coleccionados ordenadamente para su 
encuademación, que deberá verificarse al final de cada semestre.

actividades expresadas, que pasan a de­
tallarse:

Hechos imponibles: Ventas a mayo­
ristas,

• Artículo: 3.° TR.
Bases tributarias: 107.250.000.
Tipo: 2 por 100.
Cuotas: 2.145.000 pesetas.
Hechos imponibles: Ventas a mino­

ristas.
Artículo: 3.° TR.
Bases tributarias: 57.750.000.
Tipo: 2,40 por 100.
Cuotas: 1.386.000 pesetas.

Cuarto. La cuota global a satisfacer 
por el conjunto de contribuyentes aco­
gidos al Convenio y por razón de los 
hechos imponibles convenidos se fija en 
3.531.000 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar ia 
individual de cada contribuyente serán 
las que siguen: Número de obreros y 
volumen de ventas realizadas.

Sexto. El pago de las cuotas indi­
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimiento al 20 de junio y al 20 de 
noviembre de 1975, en la forma previs­
ta en el artículo 17 de la Orden minis­
terial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio no exime a los contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter formal 
documental, contable o de otro orden 
que sean preceptivas, salvo las de pre­
sentación de declaraciones - liquidacio­
nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la documentación a ex­
pedir o conservar, según las normas re­
guladoras del impuesto, se hará constar, 
necesariamente, la mención del Con­
venio.

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan du­
rante la vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo, se ajustará a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el arbi­
trio provincial creado por el art. 233-2) 
de la Ley de Reforma del Sistema Tri­
butario de 11 de junio de 1964 y re­
gulado por el Decreto de 24 de diciem­
bre de 1964 y por la Orden ministerial 
de 8 de febrero de 1965, salvo para los 
conceptos que el citado artículo ex­
ceptúa.

Undécimo. Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendrán, para el cumplimiento de su 
misión, los derechos y deberes que de­
terminan el artículo 99 de la Ley Ge­
neral Tributaria de 28 de diciembre de 
1963 y el artículo 15 de la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972.

Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente en la presente, 
se estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio de 1972.
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Zaragoza, 28 de mayo de 1975. — 
El Administrador de Tributos, (ilegi­
ble). ' .

„ 'Júm. 4.610
Para ¿u ínsirción en el “Boletín Ofi­

cial de .Q provincia se transcribe el si* 
guíente acuerdo adoptado por esta De­
legación de Hacienda con fecha 31 de 
mayo de 1975:

Vista la propuesta de la Comisión 
mixta designada para elaborar las con­
diciones a regir en el Convenio que se 
hidica, esta Delegación, en uso de las 
facultades que le otorgan la Orden mi* 
nisterial de 28 de julio de 1972, modi­
ficada por la de 19 de febrero de 1975, 
ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero. Se aprueba el Convenio 
fiscal de ámbito local con la Agru­
pación de Asentadores de frutas, con li­
mitación a los hechos imponibles por 
actividades radicadas dentro de la juris­
dicción de su" territorio, para exacción 
del impuesto general sobre el tráfico 
de las empresas por las operaciones de 
servicio de acopio y mediación en las 
ventas de fruta y mercado central, in­
tegradas en los sectores económico-fis­
cales número 1.351, para el período 
anual 1975, y con la mención Z-4.

Segundo. Quedan sujetos al Conve­
nio los contribuyentes que figuran en 
la relación definitiva aprobada por la 
Comisión mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio 
los hechos imponibles dimanantes de las 
actividades expresadas, que pasan a de­
tallarse:

Hechos imponibles: Servicios.
Artículo: 3.° TR.
Bases tributarias: 24.000.000.
Tipo: 2,70 por 100.
Cuotas: 648.000 pesetas.
Cuarto. La cuota global a satisfacer 

por el conjunto de contribuyentes aco­
gidos al Convenio y por razón de los 
hechos imponibles convenidos se fija en 
648.000 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar la 
individual de cada contribuyente serán 
las que siguen: Comisiones en función 
del número de kilogramos.

Sexto. El pago de las cuotas indi­
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimiento al 20 ¿Te junio y al 20 de 
noviembre de 1975, en la forma previs­
ta en el artículo 17 de la Orden minis­
terial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio se exime a los contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter formal 

documental, contable o de otro orden 
que sean preceptivas, salvo las de pre­
sentación de declaraciones - liquidacio­
nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la documentación a ex­
pedir o conservar, según las normas re­
guladoras del impuesto,, se hará constar, 
necesariamente, la mención del Con­
venio.

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan du­
rante la vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo, se ajustará a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im-, 
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el arbi- 
tiio provincial creado por el art. 233-2) 
de la Ley de Reforma del Sistema Tri­
butario de 11 de junio de 1964 y re­
gulado por el Decreto de 24 de diciem­
bre de 1964 y por la Orden ministerial 
de 8 de febrero de 1965, salvo para los 
conceptos que el citado artículo ex- - 
ceptúa.

Undécimo. Los componentes de 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendrán, para el cumplimiento de su 
misión, los derechos y deberes que de­
terminan el artículo 99 de la Ley Ge­
neral Tributaria de 28 de diciembre de 
1963 y el artículo 15 de la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972.

Disposición final; — En todo lo no 
regulado expresamente en la presente, 
se estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio de 1972.

Zaragoza, 5 de junio de 1975. — 
El Administrador de Tributos, (ilegi 
ble).

e • e

Núm. 4.611
Para su inserción en el “Boletín Ofi­

cial” de lá provincia se transcribe el 
siguiente acuerdo adoptado por esta De­
legación de Hacienda con fecha 31 de 
mayo de 1975:

Vista- la propuesta de la Comisión 
mixta designada para elaborar las con­
diciones a regir en el Convenio que se 
indica, esta Delegación, en uso de las 
facultades que le otorgan la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972, modi­
ficada por la de 19 de febrero de 1975, 
ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero. Se aprueba el Convenio 
fiscal de ámbito provincial con la Agru­

pación de Sastrería, con limitación a los 
hechos imponibles por actividades radi­
cadas dentro de la jurisdicción de su 
territorio, para exacción del impuesto 
general sobre el tráfico de las empre­
sas por las operaciones de sastrería a 
medida con y sin géneros, integradas 
en los sectores económico - fiscales nú­
mero 2.652, para el período anual 1975. 
y con la mención Z-ll.

Segundo. Quedan sujetos al Conve­
nio los contribuyentes que figuran en 
la relación definitiva aprobada por h 
Comisión mixta en su propuesta.
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Tercero. Son objeto del Convenio Ctois 

los hechos imponibles dimanantes délas =nc]r¿ 
actividades expresadas, que pasan a de- :
tallarse: jetem

Hechos • imponibles: Ejecución de 
obras.

Articulo: 3.° TR.
Bases tributarias: 136.000.000.
Tipo: 2,70 por 100.
Cuotas: 3.672.000 pesetas.

Cuarto. La cuota global a satisfacer 
por el conjunto de contribuyentes aco­
gidos al Convenio y por razón de los 
hechos imponibles convenidos se fija en 
3.672.000 pesetas. 'z ' 1 

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar i- 
individual de cada contribuyente serán 
las que siguen: Volumen real de opera­
ciones.

Sexto. El pago de las cuotas ind’ 
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimiento, al 20 de junio y al 20 c 
noviembre de 1975, en la forma pr® 
vísta en el artículo 17 de la Orden mi 
nisterial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación de! Con^e 
nio no exime a los contribuyentes de sa’ 
obligaciones tributarias por activida ® 
hechos imponibles y períodos no c°r‘ 
venidos, ni de las de carácter fo^ 
documental, contable o de otro or ? 
que sean preceptivas, salvo las de P 
sentación de declaraciones - liquio3 
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nes por los hechos imponibles objeto 
Convenio.

Octavo. En la documentación a 
pedir o conservar, según las normas 
guiadoras del impuesto, se hará c°n^gn. 
necesariamente, la mención del ■
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las altas y bajas .que se produzcan 
rante la vigencia del Convenio, 6 ‘ 
cedimiento para sustanciar las reC 
ciones, la redistribución de las 61 
individuales anuladas o minoradas } 
normas y garantías para la ejecu( 
efectos del mismo, se ajustará a ® 
para estos fines dispone la Orden 
de julio de 1972.
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a los I ^c^n0, Los actos sujetos a impo-

radi­
e su 
uesto 
npre- 
ría a 
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s nú-

¡ición, las bases tributarias y los plazos 
> pago de las cuotas individuales es- 
;.olecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
impresas regirán asimismo para el ar- 
:itrio provincial creado por el. artículo 
33-2) de la Ley de Reforma del Siste-
ma Tributario de 11 de junio de 1964

11 1 T. 'regulado por el Decreto de 24 de di-

venio 
délas 
a de-

Lembre de 1964 y por la Orden minis- 
onv" 1 erial de 8 de febrero de 1965, salvo 
n en rara los conceptos que el citado artícu- 
o r 1 |j exceptúa.

Undécimo. Los componentes de la 
Comisión Ejecutiva de este Convenio 
tendrán, para el cumplimiento de su 
rasión, los derechos y deberes que de- 
«eterminan el artículo 99 de la Ley Gc- 
toal Tributaria de 28 de diciembre de 
-963 y el artículo 15 de la Orden mi­
- ferial de 28 de julio de 1972.
Disposición final. — En todo lo no

de
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e los 
ja en

ución 
ar 
serán 
ipera-

Rulado expresamente en la presente 
•- estará a lo que dispone la Orden de 
■9 de julio de 1972. ■
Zaragoza, 5 de junio de 1975. — 

^ Administrador de Tributos, (ilegi- 

e » • . 

Núm. 4.625
^ura su inserción en el “Boletín Ofi- 

de la provincia se transcribe el si- 
Tiente acuerdo adoptado por esta De­

indi- =ación de Hacienda con fecha 2 de 
.«fnio de 1975:COI 

»0 de 
nre" 

n mí'

^ista la propuesta de la Comisión 
^xta designada para elaborar las con- 
/^°nes a regir en el Convenio que se 
/‘ica, esta Delegación, en uso de las 

lonve- 
le su$ 
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nstar- 
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, mitades que le otorgan la Ordeh mi- 
ferial de 28 de julio de 1972, modi- 
. da por ]a de pg ¿e febrero de 1975, 

tenido a bien disponer lo siguiente:
I [. ^nero. Se aprueba el Convenio 

' de ámbito provincial con la Agru- 
. de Fabricación parcial de cal 

. °> con limitación a los hechos impo 

. es por actividades radicadas dentro 
16 jurisdicción de su tenitorio, para 

del impuesto general sobre ei 
;r'Co de las empresas por las opera- 

es de fabricación y venta a fabri- 
de comPonentes Para Ia indus- 

;. 'te calzado y ejecución de obras con 
¡^^nia finalidad, integradas en los 
J4r°res eeonómieo'fiscales núm. 4.225, 
. Z período año 1975, v con la men- 
',r* 2-73.

ble i 
n d,r 
I pr0"

^uot^ Dio 'undo. Quedan sujetos al Conve­
. ?s contribuyentes que figuran enla’

■ión .v I laci°n definitiva aprobada por la 
5 (J1*" - 'S °n mixta pn en nrnnnpcta. 
de

^llsión mixta en su propuesta.
ircero- Son objeto del Convenio 
echos imponibles dimanantes de las

actividades expresadas, que pasan a de­
tallarse: '

Hechos imponibles: Fabricación y 
venta.

Artículo: 3.° TR.
Bases tributarias: 70.000.000.
Tipo: 2 por 100.
Cuotas: 1.400.000 pesetas. *
Hechos imponibles: Ejecución de 

obras.
Artículo: 3.° TR.
Bases tributarias: 18.000.000.
Tipo: 2,70 por 100.
Cuotas: 486.000 pesetas.

" Cuarto. La cuota global a satisfacer 
por el conjunto de contribuyentes aco­
gidos al Convenio y por razón de los 
hechos imponibles convenidos se fija en 

1.886.000 pesetas.
Quinto. Las reglas de distribución 

de la cuota global para determinar la 
individual de cada contribuyente serán 
¡as que siguen: Personal, tipo de activi­
dad y coeficiente corrector que estime 
la Junta.

Sexto. El pago de las cuotas indi­
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimiento al 20 de junio y al 20 de 
noviembre de 1975, en la forma previs­
ta en el artículo 17 de la Orden minis­
terial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio no exime a los contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter formal 
documental, contable o de otro orden 
que sean preceptivas, salvo las de pre­
sentación de declaraciones - liquidacio­
nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio. _

Octavo. En la documentación a ex- 
pedü- o conservar, según las normas re 
guiadoras del impuesto, se hará constar, 
necesariamente, la mención del Con­
venio. /

Noveno.' La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan du­
rante la vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución. de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo, se ajustará a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el arbi­
trio provincial creado por el art. 233-2) 
de la Ley de Reforma del Sistema Tri­
butario de 11 de junio de 1964 y re­
gulado por el Decreto de 24 de diciem­

bre de 1964 y por la Orden ministerial 
de 8 de febrero de 1965, salvo para los 
conceptos que el citado artículo ex­
ceptúa.

Undécimo. Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendrán, para el cumplimiento de su 
misión, los derechos y deberes que de­
terminan el artículo 99 de la Ley Ge­
neral Tributaria de 28 de diciembre de 
1963 y el artículo 15 de la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de. 1972.

Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente én la presente, 
so estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio.de 1972.

Zaragoza, 5 de junio de 1975. — 
•El Administrador de Tributos, (ilegi­
ble).

. e • e

Ñúm. 4.870

Administración Principal 
de Aduanas de Zaragoza

AEROPUERTO

El día 26 de junio actual, a las once 
horas, en el salón de actos de la De­
legación de Hacienda, segunda planta, 
se procederá a la venta en pública su­
basta de treinta y dos automóviles pro­
cedentes de donación y resultas de ex­
pedientes de importación temporal.

Las condiciones generales pueden 
verse en el tablón de anuncios de la 
Delegación de Hacienda y en el Aero 
puerto de Zaragoza, Aduana.

Zaragoza, 12 de junio de 1975. — 
El Administrador, (ilegible).

SECCION QUINTA

Núm. 4.849

Comisión Provincial 
de Servicios Técnicos

Concurso-subasta .
Por la Comisión Provincial dé Servi­

cios Técnicos de Zaragoza, en sesión 
celebrada el día 23 del pasado mes de 
mayo, se ha acordado la contratación, 
mediante concurso-subasta, de la eje­
cución de las obras correspondientes al 
expediente que a continuación se dice:

1. Definición del objeto del contra­
to. — Proyecto de pavimentación de ca­
lles (primera fase) en el municipio de 
Cuarte de Huerva.

2. Presupuesto de contrata. — Pese­
tas 7.758.820. Financiación: Ayunta­
miento, 5.838.820 ptas. Comisión Pro­
vincial Servicios Técnicos Zaragoza, pe­
setas 1.920.000.
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3. Fianzas. — Provisional: pesetas 
155.176. Definitiva: 310.353 pesetas.

Plazo de ejecución: Doce meses.
5. Revisión de precios. — El contra­

tista tendrá derecho a revisión de pre­
cios de conformidad con lo dispuesto 
en la Orden del Ministerio de Hacien­
da de 30 de junio de 1974.

6. Clasificación de los contratistas 
licitantes. — Grupo G; subgrupos 3 y 4, 
categoría C.

7. Proyectos, pliegos de condiciones 
y demás documentos. — Estarán de 
manifiesto en la Secretaría de la Co­
misión (Palacio provincial, plaza de 
España, número 2, Zaragoza), en los 
días hábiles y horas de las nueve a las 
catorce, durante el plazo de presenta­
ción de proposiciones.

8. Propuestas. — Las propuestas 
constarán de tres' sobres independien­
tes: ■

1. Propuesta económica. — Se pre­
sentará en sobre cerrado y contendrá 
solamente la proposición ajustada al 
modelo que se inserta al final de este 
anuncio, debidamente reintegrada.

2. Documentación administrativa. — 
Se presentará en sobre cerrado y con­
tendrá los. siguientes documentos:

El que justifique el haber constituido 
la fianza provisional.

Los que acrediten la personalidad del 
interesado y fotocopia autenticada del 
documento nacional de identidad y, en 
su caso, poder notarial, debidamente 
bastanteado, demostrativo de la repre­
sentación o apoderamiento. En el caso 
de que concurra una sociedad mercan­
til, deberá presentar, además: Escritu­
ra de constitución de la sociedad, ins­
crita en el Registro mercantil y escri­
tura de apoderamiento, a favor de la 
persona que en nombre de la sociedad 
ha de formular la proposición, todo 
ello debidamente bastanteado por la 
Abogacía del Estado de la provincia.

Carnet de empresa con responsabili­
dad, establecido por Decreto de 28 no­
viembre de 1954.

Justificante de estar al corriente del 
pago de subsidios y Seguros Sociales 
obligatorios.

Certificado de clasificación del con­
tratista, expedido por la Junta Consul­
tiva de Contratación Administrativa, o 
testimonio notarial del mismo.

Declaración jurada, cuando se trate 
de sociedad, de no hallarse comprendi­
do en ninguna de las circunstancias de 
incompatibilidad a que se refiere el ar­
tículo 20 del Reglamento de Contratos 
del Estado.

3. Referencias técnicas. — Se pre­
sentarán en sobre cerrado y harán re­
ferencia a las cláusulas especiales reco­
gidas en el pliego de condiciones admi­
nistrativas particulares que hayan de 

regular la admisión previa á la subas­
ta, y que en resumen serán los siguien­
tes:

—Obras realizadas de características 
similares.

—Plan de obra para la realización de 
la proyectada.

—Memoria explicativa del desarrollo 
previsto para los trabajos.

—Importe en pesetas a precios de 
proyecto de la obra a realizar mensual­
mente.

—Relación de la maquinaria y me­
dios auxiliares a emplear en la obra.

—Cuantos considere oportunos, de 
carácter técnico, para la mejor reali­
zación de la obra.

9. Plazo de presentación de propues­
tas. — Las propuestas, que constarán 
de los tres sobres recogidos en el apar­
tado anterior, se presentarán en la Se­
cretaría de la Comisión, dentro de los 
veinte días hábiles siguientes al en que 
aparezca este anuncio en el "Boletín 
Oficial del Estado", en horas hábiles 
de oficina, y hasta las trece horas del 
último de ellos.

10. Apertura de pliegos. — La aper­
tura de la propuesta que contenga el 
pliego de referencias técnicas tendrá 
lugar el día siguiente hábil al en que ter­
mine el plazo de presentación, en el 
Gobierno Civil de la provincia, a las 
doce horas, ante la Mesa de contrata­
ción correspondiente. A la vista de los 
referidos documentos justificativos, el 
órgano de contratación resolverá sobre 
la admisión previa de los licitadores a 
la subasta, en el plazo de cinco días 
hábiles, contados a partir del día si­
guiente a la terminación del plazo de 
presentación de proposiciones, no pre­
juzgando esta admisión previa el re­
sultado de la admisión definitiva.

Al día siguiente hábil al en que se haya 
resuelto la admisión previa a la subas­
ta se constituirá la Mesa de contrata­
ción y el Presidente de la misma noti­
ficará el resultado de la admisión a 
los licitadores, y seguidamente la Mesa 
procederá al examen de los sobres que 
contengan la documentación adminis­
trativa correspondiente a los licitado- 
res no excluidos, abriéndose a conti­
nuación los sobres de la propuesta eco­
nómica, relativos a aquellos cuya docu­
mentación administrativa se declare 
bastante, y se adjudicará provisional­
mente las obras al que formule la pro­
posición más ventajosa, pasando el ex­
pediente a la resolución del Organis­
mo competente para la adjudicación 
definitiva, o, en su caso, declaración de 
licitación desierta.

Modelo de propuesta
Don .. , con domicilio en .......   ca­

lle de. ...... . número ......., enterado del 

anuncio publicado con fecha ..... en el 
"Boletín Oficial del Estado" número... 
y de las condiciones que se exigen 
para la obra de ....... se compromete 
a realizarla, con sujeción a las normas 
del proyecto, pliego de condiciones fa­
cultativas, pliegos de cláusulas admi. 
nistrativas particulares y pliegos de 
cláusulas administrativas generales 
para la contratación de obras del Es-, i 
tado, por la cantidad de :.... (en nú­
mero y en letra) ...... pesetas.. Asimis­
mo se compromete a abonar a los obre­
ros y empleados que utilice en esta 
obra las remuneraciones mínimas de 
todo orden en cuantía no inferior a los 
tipos que a la sazón rijan en la locali­
dad, fijados por el Ministerio de Tra­
bajo.

(Fecha, y firma del proponente)
Zaragoza, 10 de junio de 1975. — El 

Gobernador civil - Presidente, Alberto 
Ibáñez.
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Núm. 4.866
Don Teodoro Ferriz Ortega ha soli­

citado ante esta Comisión la devolución 
de la fianza que tiene constituida para 
responder de la ejecución de las obras 
de electrificación en la localidad de 
Luceni.

Lo que se publica en este periódico 
oficial, en cumplimiento del artículo 120 
de la Ley de Contratos del Estado, 
para que en el plazo de quince dias 
puedan formularse reclamaciones contra 
dicha devolución.

Zaragoza, 13 de junio de 1975- " 
El Gobernador civil, Presidente, Albor 
to Ibáñez.

Núm. 4.867
Por don Cristóbal Santacruz Hen-“ 

ha sido solicitada ante esta Comisi 
la devolución de la fianza constituí^ 
para responder de la ejecución de 
obras de electrificación en la local1 - 
de Calatayud.

Lo que se publica en este period1^ | 
oficial, en cumplimiento de lo d15?116, 
to en el artículo 120 de la Ley de • 
tratos del Estado, durante el plaZ° I 
quince días, a efectos de producir 1 
clamaciones contra dicha devoluci0' •

Zaragoza, 13 de junio de |
El Gobernador civil, Presidente, ¡
to Ibáñez.

Núm. 4.868 j
■

Por don Mariano López b I 
sido solicitada ante esta Conus1 
devolución de la fianza constituida^s 
responder de la ejecución de laS
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de pavimentación de la localidad de 
Fréscano.

Lo c{ue se publica en este periódico 
oficial, en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 120 dé la Ley de Contratos 
del Estado, para que en el plazo de 
quince días puedan formularse reclama­
ciones contra dicha devolución.

Zaragoza, 13 de junio de 1975. — 
El Gobernador civil, Presidente, Alber­
to Ibáñez.

e)

Núm. 4.885

Red Nacional de los 
Ferrocarriles Españoles

Resolución de la Red Nacional de, los 
Ferrocarriles Españoles por la que se 
aixunciti la declaración de innecesarie'-

jerto dad de inmuebles.
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El Consejo de Administración de 
Renfe”, en el uso de las facultades 

^ue le confiere el artículo 27 de su Es- 
iatuto, aprobado por Decreto de 23 de 
¡dio de 1964, ha declarado innecesarios 
para la prestación del servicio ferrovia- 
l’o el inmueble que a continuación se 
describe:

Parcela de terreno urbano sita en el 
termino municipal de Zaragoza (La Ai- 
gozara), partida “La Costera”. Tiene 
ima superficie de 2.750 metros cuadra­
dos y presenta forma rectangular con 
iOs siguientes linderos:

Vorte, doña Carmen Esteban Alca!- 
tei Sur, señores de Esteban y de Gra- 
tia; Este, don Mariano Odriozola y se- 
“ores de Blasco, y Oeste, señores de 
Kurtz y de Matas.

Esta finca fue expropiada en el año 
^31 por la “Compañía del Ferrocarril 
^ntral de Aragón” a don Mariano de 
^riozola con la misma superficie de 
'■'50 metros cuadrados y linderos si­
mientes :
. Norte, camino; Sur, finca segregada 
e Terrenos y Construcciones”; Este; 

jolino, y Oeste, parcela núm. 605 del 
¡■'¡ano de La Almozara,

Lo que se hace público a efectos de 
ar, cumplimiento a lo dispuesto en los 

fíenlos 54 y 55 dé la Ley de Expro- 
I'^ción Forzosa de 16 de diciembre de 
' -)4, en el artículo 65 de su Regla- 

‘̂ ^to de 26 de abril de 1957 y en el 
^iculo 80.3 de la Ley de Procedimien-

Administrativo de 17 de julio de 
.A al exclusivo objeto de que los pri- 

^ivos dueños de los terrenos o sus 
/^habientes puedan ejercitar el de­

de reversión que pudiera corres- 
^nderles, mediante instancia dirigida 

. Excmo. señor Subsecretario del Mi- 
llsterio de Obras Públicas (Sección de

Expropiaciones), acompañada de la do­
cumentación que acredite fehaciente­
mente la expropiación origen del dere­
cho reversional, la condición de ser 
propietario expropiado o causahabiente 
del mismo y la superficie e identifica­
ción física del inmueble objeto de re­
versión, todo ello dentro del plazo de 
un mes, contado a partir de la fecha 
de su publicación.

Madrid, 10 de jimio de 1975. — El 
Director general, Carlos Cortés Beltrán.

SECCION SEPTIMA

ADMINISTRACION 
DE JUSTICIA '

Juzgados 
de Primera Instancia

Núm. 4.877
JUZGADO NUM. 1

Don Rafael Oliete Martín, Juez del Juz­
gado de primera instancia número 1 
de los de Zaragoza;

Hace saber: Que el día 30 de julio 
de 1975, a las once horas de su maña­
na, tendrá lugar en la sala audiencia 
de este Juzgado la venta en pública y 
segunda subasta, con rebaja del 25 % 
¿el precio de tasación, de los bienes in­
muebles .que seguidamente se descri­
ben, embargados como propiedad de la 
parte demandada en los autos de juicio* 
ejecutivo seguidos en este Juzgado con 
el número 587 de 1974, a instancia del 
Procurador señor Alfaro, en representa­
ción de don José-María Bolea Mur, con­
tra don Pedro Benedicto Aguilar, de 
esta vecindad (Miguel Servet, 66-68), 
haciéndose constar: Que para tomar 
parte en la subasta deberán los licita- 
deres consignar previamente en el Juz­
gado, o establecimiento al efecto, el 
10 por 100 del precio de tasación, sin 
cuyo requisito no serán admitidos; que 
no se admitirán posturas que no cubran 
las dos terceras partes del precio que 
sirve de tipo a esta segunda subasta, es 
decir, del precio de tasación rebajado 
en un 25 por 100; que podrá hacerse 
el remate en calidad de ceder a terce­
ro; que se anuncia la subasta a instan­
cia del actor sin haber sido suplida 
previamente la falta de títulos; que los 
autos y la certificación del Registro a 
que se refiere la regla cuarta del artícu 
lo 131 de la Ley Hipotecaria están de 
manifiesto en Secretaría; que se enten­
derá que todo licitador acepta como 
bastante la titulación, y que las cargas 
o gravámenes anteriores y los preferen­

tes, si los hubiere, al crédito del actor 
continuarán subsistentes, entendiéndose 
que el rematante los acepta y queda 
subrogado en la responsabilidad de los 
mismos sin destinarse a su extinción el 
precio de remáte.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

Mitad indivisa de la vivienda o piso 
primero izquierda, tipo A, número 3 do 
rotulación general, en la primera plan­
ta alzada de la casa en esta ciudad (calle 
Antonio Maura, señalada con el núme­
ro 44). De una superficie útil, incluido 
un cuarto de desahogo en el sótano, 
de 52 metros y 96 decímetros cuadra­
dos, con una participación en las cosas 
comunes de 10,19 por 100. Carece de 
servicios de portería y ascensor. Inscri­
to al tomo 2.914, libro 1.319 de sec­
ción segunda, folio 228, finca número 
69.804.

Tasada esta mitad en 200.000 ptas.
Dado en Zaragoza a dieciséis de ju­

nio de mil novecientos setenta y cinco. 
El Juez, Rafael Oliete. — El Secreta­
rio, (ilegible).

Núm. 4.800
JUZGADO NUM. 2

Cédula de notificación
El limo, señor Juez de primera ins­

tancia número 2 de los de Zaragoza, 
por así haberlo acordado en resolución 
de esta fecha, dictada en los autos de 
juicio ejecutivo número 337 de 1975, 
instados por el procurador señor Peiré, 
ep nombre de "Banco de Vizcaya", so­
ciedad anónima, contra don Manuel 
Mateo Fio, ha acordado notificar a 
doña María-Angeles Franco Quero, es­
posa del demandado, por medio de 
edictos, que se publicarán en el “Bole­
tín Oficial" de la provincia y en el ta­
blón de anuncios de este Juzgado, que 
con fecha 12 de abril de 1975 se em­
bargaron los bienes que a continua­
ción se dirán, como propiedad del de­
mandado antes indicado:

Dos plazas de aparcamiento en la 
calle de Menéndez Pidal, números 59 y 
82, adquiridos a la Caja de Ahorros y 
Monte de Piedad de Zaragoza, Aragón 
y Rioja, correspondientes a los edifi­
cios 5 y 9 en la calle de Menéndez Pi­
dal y los derechos que ostente el de­
mandado sobre los aparcamientos o 
plazas referidas.

Los pisos primero derecha y el pri­
mero izquierda de la calle de Menén­
dez Pidal, número 5, de esta ciudad.

El piso 14 de la casa número 9 de la 
calle Menéndez Pidal.

Piso cuarto derecha en la casa sita 
en la plaza Mayor, número 13, de Illue­



1386 BOLETIN OFICIAL

ca. Inscrito al tomo 1341, folio 247, 
del Registro de la Propiedad de Cala- 
tayud.

Mitad indivisa de un terreno, sito 
en El Burgo de Ebro, de 2.089 metros 
cuadrados. Inscrito al tomo 2.982, fo­
lio 32 del Registro de la Propiedad 
de Zaragoza.

Casa con jardín y piscina y un terre­
no alrededor de 28.000 metros cuadra­
dos en la villa de Riela.

La parcela de 200 metros cuadrados 
sita en esta capital, en la calle de Gor­
rona de Aragón, 11, mitad de la mis­
ma con don Javier Felío, conocido por 
Javier Lobera Caudepont.

Los siguientes pisos de la casa nú­
mero 30 de la calle de Corona de Ara-
gón, de esta capital, en su mitad , indi­
visa:

tomo folio finca

l.° A exterior 903 108 34.084
1/- B interior 903 113 34.086
2.° A exterior 903 . 118 34.088
2.° B interior 903 123 34.090
3.° A exterior 903 128 34.092
3.° B interior 903 133 34.094
4.° A exterior 903 138 34.096
4.° B interior 903 143 34.098
5.° A exterior 903 148 34.100
5.° B interior 903 153 34.102
6.° A exterior 903 158. 34.104
6.° B interior 903 162 34.106
7.° A exterior 903 178 34.108
8.° A exterior 903 173 34.110
9.° A exterior 903 17-8 34.112

Mitad indivisa del local comercial, 
a la izquierda del portal de la planta 
baja en la casa número 30 de la calle 
de Corona de Aragón, de esta capital, 
de 146,58 metros, y una cuota de 17 
por 100 de participación en los ele­
mentos comunes, inscrito al tomo 756, 
folio 25, del Registro de este partido.

Y para que sirva de cédula notifica­
ción a doña María-Angeles Franco Que­
ro expido el presente en Zaragoza a 
once de junio de mil novecientos seten­
ta y cinco. — El Secretario, (ilegible).

Núm. 4.799
JUZGADO NUM. 2

Cédula de citación de remate
En virtud de lo dispuesto por el se­

ñor Juez de primera instancia del Juz­
gado número 2 de los de esta capital, 
en providencia dictada en los autos de 
juicio ejecutivo número 1003 de 1974, 
promovidos a instancia de "Compañía 
de Operaciones Financieras", S. A., re­
presentada por el Procurador de los 
Tribunales don Marcial-José Bibián 
Fierro, contra don Fernando Chacón 
Micaelo, se cita de remate por medio 

de la presente a dicho demandado a 
fin de que dentro del término de nue­
ve días comparezca en los autos, per­
sonándose en forma y se oponga a la 
ejecución, si le conviniere, bajo aper­
cibimiento de que si no lo verifica le 
parará el perjuicio a que haya lugar 
en derecho, siendo declarado en rebel­
día, y seguirá el juicio su curso sin 
volver a citarle, haciéndose constar ha­
berse practicado el embargo de sus 
bienes, sin previo requerimiento de 
pago, por ignorarse su paradero.

Dado en Zaragoza a once de junio 
de mil novecientos setenta y cinco. — 
El Secretario, (ilegible).

Núm. 4.874
JUZGADO NUM. 2

Don Luis Martín Tenías, Magistrado, 
Juez del Juzgado de primera instan­
cia número 2 de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 15 de julio 

de 4975, a las once horas, en la sala au­
diencia de- este Juzgado, tendrá lugar 
la primera subasta de los bienes que 
luego se dirán, en ejecución de senten­
cia dictada en juicio de menor cuantía 
número 354 de 1974, promovido por el 
Procurador señor Bibián, en nombre 
y representación de don Alfonso Az- 
nar Sanz, contra don Vicente Príncipe 
Colás.

Advirtiéndose a los posibles licitado- 
res:

il .° Que para tomar parte en la su­
basta deberán consignar previamente 
en la Mesa del Juzgado una cantidad 
igual, por lo menos, al 10 por 100 efec­
tivo del valor de los bienes, sin cuyo 
requisito no serán admitidos.

2 .° No se admitirán posturas que no 
cubran las dos terceras partes del ava­
lúo, pudiendo hacerse a calidad de ce­
der el remate a un tercero.

Bienes objeto de la subasta:
1. Un mueble-bar con barra de 2 me­

tros aproximadamente, aparatos .de lu­
ces y utensilios, estantería de 3 por 2 
metros con armarios abajo. Separación 
de forja y armario de madera abajo. 
Valorado en 15.000 pesetas.

2. Una consola con mármol verde, 
de 2 por 1 metro aproximadamente; en 
7.000 pesetas.

3. Un trinchante con mármol verde, 
de 2,50 por 1; en 9.000 pesetas.

4. Una mesa de dos pies y mármol 
verde, de 1,50 por 0,90; en 2.00Ó pesetas.

5. Seis sillones de-comedor, de piel 
en color rojo; en 10.000 pesetas.

6. Un aparato de luz dorado en for­
ma de araña; en 7.000 pesetas.

7. Un cuadro, de 3 x 3, con un pai­
saje dé un río y un puente; en pesetas 
12.000.

8. Dos lunas y en cada una de ellas 
un candelabro de plata; en 6.000 pe­
setas. 1

9. Un mueble de separación de sa­
lón comedor con un aparato de televi­
sión "Inter" de 23 pulgadas; en pe­
setas 20.000.

10. Un sofá de tres plazas en piel 
roja; en 15.000 pesetas.

lil. Dos mesitas de pradera y rejilla, 
dós lámparas de pantalla pintadas en 
rojo, estilo chino; en 8.000 pesetas.

12. Un cuadro japonés, de 3 por 2 
metros, en telaf en 15.000 pesetas.

13. Dos cuadros de 0,50 por 3 me­
tros cada uno de ellos; en 10.000 pe­
setas.

14. Una estantería de madera de 
3 metros. Una mesa de mármol blanco 
de 1,30 por 0,50 con mesita de madera 
redonda de 0,60 de diámetro y dos si- 

-llones de piel verde; en 17.000 pesetas.
15. Una mesa de 1,50 por 0,90 y un 

sillón de terciopelo con dibujo en for­
ma de flores; en 10.000 pesetas.

16. Un sofá de tres cuerpos, forrado 
en piel verde, de 2 metros, dos sillas 
de madera y piel iguales; en 12.000 pe­
setas.

17. Una estantería biblioteca de 
3 por 3 aproximadamente; en 15.000 pe­
setas.

18. Un aparato de luz de pie con 
pantalla blanca y una pantalla de pie 
de mesa con el pie dorado; en 5.000 pe­
setas.

19. Una papelera de metal; en pese­
tas 1.000.

20. Un cuadro, de 0,50 por 1,20, con 
figura de reina montada a caballo. Otro 
cuadro, de 0,50 por 1,20, representando 
un caballo y hombre disparando a un 
pájaro; en 15.000 pesetas. — i

21. Un sofá con cama plegable de 
1,50; una mesita de mármol negro 1 
blanco de 0,80 por 0,50; en 7.000 pe 
setas.

22. Un comodín de tres cajones dí 
1 por 0,80; en 2.000 pesetas.

23. Un porta-revistas; dos sillas d0- 
radas con asiento de color rosa; un £y 
pejo redondo pintado en flores; en Pv 
setas 7.000.

24. Un cuadro, de 0,60 por 0,80, 
presentando una ría con barcos v61 
ros; en 3.000 pesetas.

29.
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mármol blanco y negro de 0,80 x O- ' 
dos lámparas blancas y plateadas;
6.000 pesetas. -

26. Una mesita con metal de 
por 0,40. Una Virgen del Pilar de nr¿ 
mol de 0;80 de alta; en 5.000 pesetas- 
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dera; en 8.000 pesetas. ’

28. Un reloj de pie de 2,70 por | 43 
con dorados y pesas; en 12.000 pese13'’ | rr^.
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29. Un secreter con seis cajones de 
1^0 por 0,60 con mármol blanco y do­
rados y portaparaguas; en 8.000 pe-

de sa' setas.
30. Una mesa abatible de madera 

de 2 por 0,90; seis sillas tapizadas color 
verde en skai; en 12.000 pesetas.

31. Un mueblé con TV, radio y toca­
discos marca “Marconi”; en 30.000 pe­
setas.

32. Un trinchante de 0,50 por 1. Una 
luna de 1,50 por 1,90; en 7.000 pesetas. 

33. Una máquina de coser "Singer”; 
en 6.000 pesetas.

34. Una consola con espejo de 0,60 
por 0,90. Un aparato de luz de pie do- 
ado de 1,80 de alto; en 5.000 pesetas. 
35. Una estufa de butano "Super­

ar"; en 2.000 pesetas.
36. Una mesa de madera de 1,20 por 

M con pies de hierro y madera. Un 
cuadro, de 1,50 por 1,20, representando 
® paisaje con perros, caballos, un
nombre y un ciervo. Otro cuadro, de

arrado 
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por 0,80, representando un flore- 
ro¡ en 12.000 pesetas. •

37. Una lavadora marca "Fagor", au- 
;úmática; en 12.000 pesetas. T

38. Un armario de tres cuerpos de 
180 por 0,60 con tres espejos; en pe- 
«as 5.000.
'39 . Una escalera de 2 metros, me- 
^ica; en 2.000 pesetas.

Cuatro sillones de pie de made- 
tapizados en skai de color beige; 

S 8.000 pesetas.
^l- Un cuadro, de 1,20 por 1, repre- 

^ttando pájaros. Otro cuadro, de 0,40 
0,60, representando dos pájaros en 
rama frutal. Otro cuadro, de 0,40 

r 0,60, representando flores y pája- 
Otro cuadro, de 0,90 por 0,90, re- 

■Rentando un río, puente • y un bar 
1 'ado de unas casas. Dos cuadros, 
".i-^O por 0,60, representando pájaros 

-ru tas y otro de pájaros y flores. Un 
. dro de 0,70 por 0,60, representando 

ASUcristo en la Cruz. Otro cuadro, 
0-0 por 0,30, representando flores. 

r° cuadro, de 0,30 por 0,60, con un 
^’^Je Y un rio. Otro cuadro, de 0,80 

0.90, representando dos jinetes. 
°' de las mismas dimensiones, re- 

jáCACntando un Puente y castillo. Otro, 
;. ’70 por 0,80, representando una igle- 
r 3 una torre. -Otro, de 0,50 por 0,80, 
c^^^ntando unas figuras femeninas. 

de 0.90 por 0,70, representando un 
con una fuente. Otro, de 0,50 

°.80, representando una mujer con 
^c°lumpio. Otro, de 0,60 por 0,70, 

Un río y tres pájaros. Otro, de 
^Or ^'^0, representando un río con 

^as- Valorado todo en 40.000 pesetas. 
- Tres apliques de pasillo, en bron- 

5.000 pesetas.
L - Dos sillones tapizados en piel 

a' 4.000 pesetas.

44. Dos mesillas con mármol verde, 
dos. pantallas de mesita con dos bom­
billas cada una; en 7.000 pesetas.

45. Un comodín con tres cajones de 
1,20 por 1 metro; en 5.000 pesetas.

46. Un cuadro, de 0,60, representan­
do Virgen con niño; otro cuadro, de 
0,90 por 0,40, representando la Virgen 
con tres capillas y ángeles; en 2.000 pe­
setas. .

47. Una luna de 1,50 por 0,80 con 
bordes plateados; en 5.000 pesetas.

48. Dos mesitas de madera mármol 
blanco y dos pantallas encima de las 
mesitas; en 6.000 pesetas. -

49. Un. armario ropero de 2 por 1,50, ■ 
color blanco; en 8.000 pesetas.

50. Una-estantería-librería, color ma­
rrón, de varios cuerpos^ en 11.000 pe­

' setas.
51. Dos sillas pequeñas, blancas; en 

2.000 pesetas.
52. Un cuadro, de 0,70 por 0,30, re­

presentando cuatro figuras en forma 
de capillitas. Otro cuadro redondo, de 
0,50 de diámetro, con luna y bordes 
plateados; en 4.000 pesetas.

53. Una mesita con -tablero de me­
tal; en 3.000 pesetas.

54. Un cuadro, de 0,40 por 0,80, re­
presentando un parque; en 1.000 pe­
setas. .

55. Dos sillas tapizadas en color 
rojo; en 2.000 pesetas.

56. Dos mesitas de madera, dos pan­
tallas blancas; en 6.000 pesetas.

57. Dos sillones tapizados en fojo; 
en 5.000 pesetas.

58. Un cuadro, de 0,70 por 0,60, re­
presentando al mar, un barco y pesca­
dores; en 3.000 pesetas.

59. Una nevera "Ignis" de 250 li­
tros; en 9.000 pesetas. .

60. Una radio "Iberia"; en 2.000 pe­
setas.

61. Una cocina "Corberó" con cuatro 
fuegos; en 5.000 pesetas.

62. Una mesa de fórmica rectangu­
lar con seis sillas color rojo; en pese­
tas 7.000.

63. Un magnetófono “Grunding" de 
cuatro pistas; en 7.000 pesetas.

64. Una máquina de escribir "Under- 
wood", portátil; en 4.000 pesetas.

65. Una aspiradora marca "Super", 
grande; en 5.000 pesetas.

66. Un tocadiscos "Cosmos"; en pe­
setas 5.000.

67. Cuarenta y siete figuras de por­
celana de distintos tamaños y estilos; 
en 9.000 pesetas.

68. Una enciclopedia "Salvat”, com- 
pues-ta de trece tomos; en 7.000 pe­
setas.

69. Una enciclopedia “Universitás", 
compuesta de veintiún tomos; en pe­
setas 10.000.

70. Una "Historia de España", com­
puesta de seis tomos; en 3.000 pesetas.

71. El libro de "Don Quijote de la 
Mancha”;, compuesto de cuatro tomos; 
en 2.000 pesetas.

72. Una "Biblia" tamaño grande, de 
un tomo; en 2.000 pesetas.

73. Un tocadiscos "Philips", peque­
ño, con radio; en 7.000 pesetas.

74. Un televisor marca "Inter”, de 
23 pulgadas; en 8.000 pesetas.

Zaragoza a doce de junio de mil no­
vecientos setenta y cinco. — El Juez. 
Luis Martín. — El Secretario, (ilegi­
ble). ■

-Núm. 4.876
JUZGADO NUM. 3

El Juez de primera instancia del Juz­
gado número 3 de Zaragoza;
Hace saber: Que en juicio ejecutivo 

1.321'74, instado por “Hierros Arbu- 
lu”. E. A, (Procurador señor Bibián), 
contra don Manuel Andrés Arroyo, ve­
cino de Zaragoza (Femando el Católi­
co, 42), se anuncia tercera subasta, en 
este Juzgado, para el día 17 de julio 
próximo, y hora de las diez.

Bienes: Un “Seat 1500’’, matrícula 
M-297.596; en 15.000 pesetas.

El vehículo está inscrito a nombre del 
demandado.

Para tomar parte deberán consignar 
el 10 por 100 de la tasación; sale sin . 
sujeción a tipo; el remate podrá ceder­
se a tercero.

Dado en Zaragoza a trece de junio 
de mil novecientos setenta y cinco. — 
El Juez, Joaquín Cereceda. — El Se­
cretario, (ilegible).

Juzgados de Instrucción
Núm. 4.862

JUZGADO NUM. 3
De orden de Su Señoría y en cum­

plimiento de lo resuelto por auto de 
esta fecha en. las diligencias preparato­
rias número 86 de 1975, por utilización 
ilegítima de vehículo de motor ajeno, 
contra los encartados Santos Jiménez 
Amador y José • Luis Jiménez y Jimé­
nez, en ignorado paradero, por medio 
del presente se les hace saber que las 
expresadas actuaciones han sido forma 
das con las diligencias previas 490 de 
1975 y que en plazo de tres días pue­
den solicitar la práctica de nuevas di­
ligencias, personándose en forma en los 
autos.

Dado en Zaragoza a catorce de ju­
nio de mil novecientos setenta y cinco, 
El Secretario, (ilegible),

3
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Núm. 4.743
. CALATAYUD
Cédula de citación

En virtud de lo acordado en proveí­
do de esta fecha en el juicio de faltas 
seguido en este Juzgado bajo el númc 
ro 95 de 1975, sobre lesiones en acci­
dente de tráfico, se cita por la presente 
al súbdito español Fernando Aznar Ca­
sas, hijo de Antonio y de Adoración, 
de treinta años de edad, casado, domi­
ciliado en Schaffhausen 8200, Hechstv, 
265, a fin de que en el plazo de cinco 
días, a partir de la publicación en el 
‘ Boletín Oficial del Estado”, comparez­
ca ante este Juzgado para prestar de­
claración sobre los ■ hechos, ocurridos el 
día 2 de abril pasado, sobre las catorce 
cuarenta y cinco horas, en la carretera 
de Madrid, kilómetro 241, haciéndole 
las advertencias de ley, bajo apercibi­
miento de que de no comparecer le pa­
rarán los perjuicios a que hubiere lugar 
en derecho.

Y para que conste y sirva de cédula 
de citación, para recibirle declaración, 
al referido Femando Aznar Casas, me­
diante su publicación ríe el “Boletín 
Oficial del Estado”, expido la presente 
en Calatayud a siete de junio de mil 
novecientos setenta y cinco. — El Se­
cretario habilitado, (ilegible).

• * •

Núm. 4.839
CALATAYUD

Don Luis Alvira Zubia, Auxiliar en fun­
ciones de Secretario habilitado del 
Juzgado comarcal de la ciudad de 
Calatayud (Zaragoza);
Da fe: Que en el juicio verbal de 

faltas seguido en este Juzgado bajo el 
número 113 del corriente año 1975, por 
el hecho de daños en accidente de trá­
fico, contra Vroom Ferdinand August 
Wilhelm, se ha dictado sentencia que 
contiene el encabezamiento y parte dis­
positiva del tenor literal siguiente:

"Sentencia. — En la ciudad de Cala­
tayud a 10 de junio de 1975. — Vistos 
por el señor Juez comarcal de esta ciu­

dad y su demarcación, don José-María 
Monteagüdo Roch, los precedentes au­
tos de juicio verbal de faltas entre 
partes: de la una, el Ministerio fiscal, 
y de otra, como denunciante, atestado 
de la Guardia Civil de Tráfico, y como 
perjudicado Alberto Hernández Her­
nández, y denunciado Vroom Ferdi- 
nand August Wilhelm, por daños en ac­
cidente de circulación, y

Fallo: Que debo condenar y condeno 
a Vroom Ferdinand August, como au­
tor responsable de la falta de que ha 
sido acusado, a la pena de 1.000 pesetas 
de multa, que hará efectiva en papel 
de pagos al Estado, con arresto perso­
nal sustitutorio de tres días caso de no 
abonarla, y a que indemnice al perju­
dicado Angel Hernández Hernández en 
la cantidad de 14.810 pesetas por los 
daños sufridos, y al pago de las costas 
del procedimiento.

Así por esta mi sentencia lo pronun­
cio, mando y firmo. — (Firma ilegi­
ble, rubricado).

Publicación. — La anterior sentencia 
ha sido leída y publicada por el señor 
Juez, que la suscribe estando celebran­
do audiencia pública, por ante mí, el 
Secretario habilitado, en el día de su 
fecha, de que doy fe. — Luis Alvira. 
(Rubricado).

Así resulta del juicio verbal de faltas 
a que me refiero al principio nom­
brado.

Y para que conste y remitir para su 
inserción en el "Boletín Oficial" de la 
provincia para que sirva de notifica­
ción al denunciado Vroom Ferdinand 
August expido la presente en Calatayud 
a once de junio de mil novecientos se­
tenta y cinco. — El Secretario habili­
tado, Luis Alvira.

• • •

. Núm. 4.840 •
CALATAYUD

Don Luis Alvira Zubia, Auxiliar en fun­
ciones de Secretario habilitado del 
Juzgado comarcal de la ciudad de 
Calatayud;
Da fe: Que en el juicio verbal de 

faltas seguido en este Juzgado bajo 

el número 47 del corriente año 1975, 
por el hecho de daños en accidente de 
tráfico, contra Timothi Butts, se ha 
dictado sentencia que contiene el en­
cabezamiento y parte dispositiva del 
tenor literal siguiente:

"Sentencia. — En la" ciudad de Cala­
tayud a 10 de junio de 1975. — Vistos 
por el señor Juez comarcal de esta 
ciudad y su demarcación, don José-Ma- 
ría Monteagüdo Roch, los precedentes 
autos de juicio verbal de faltas entre 
partes: de la una, el Ministerio fiscal, 
\ de otra, como denunciante, Enrique 
García Noguerol, y como denunciado, 
Timothi Butts, en ignorado paradero, 
por daños en accidente de circula­
ción, y

Fallo: Que debo condenar y condeno 
al denunciado Timothi Butts, como au­
tor responsable de la falta de que ha 
sido acusado, a la pena de 2.000 pese­
tas de multa, que hará efectiva en pa­
pel de pagos al Estado, con arresto 
personal sustitutorio de cuatro días 
caso de no abonarla, indemnización al 
perjudicado Enrique García Noguerol 
en la cantidad de 1.097 pesetas y a las 
costas de juicio. .

Así por esta mi sentencia lo pronun­
cio, mando y firmo". (Firma ilegible, 
rubricado).

Publicación. — La anterior sentencia 
ha sido leída y publicada por el señor 
Juez, que la suscribe estando celebran­
do audiencia pública, por ante mí, e' 
Secretario, en el día de su fecha, de 
que doy fe. — Luis Alvira. (Rubricado).

Así resulta del juicio verbal de fa^' 
tas, a que me refiero al principio nom­
brado.

Y para que conste y remitir para su 
inserción en el "Boletín Oficial” de b 
provincia, para que sirva de notifica" 
ción al denimciado Timothi Butts, ex­
pido la presente en Calatayud a once 
de junio de mil novecientos setenta 
y cinco. — El Secretario habilité0, 
Luis Alvira.
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